
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 42 Del 29-06-2020  

 Reg. generale 124 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di giugno nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la presenza su terreni di proprietà comunale di appostamenti fissi di 
caccia autorizzati annualmente per la singola stagione venatoria, 
subordinatamente al pagamento della quota concordata; 
 
Constatato che in data 21/10/2019 è stato versato da parte del sig. Pontani 
Arnaldo, nato a Monte Cavallo (MC) il 22/01/1944 ed ivi residente in via 
Umberto I n.24, presso la Tesoreria Comunale UBI Banca filiale di Valfornace 
(MC) sportello di Pieve Torina (MC), l’importo di euro 300,00 per l’ottenimento 
dell’autorizzazione all’appostamento fisso di caccia richiamato in oggetto; 
 
Considerato che in data 23/10/2019 lo stesso Pontani Arnaldo ha comunicato 
alla Regione Marche P.F. Caccia e Pesca - ufficio decentrato di Macerata (MC) 
la rinuncia all’appostamento di cui sopra per la stagione venatoria 2019/2020; 
 
Considerato inoltre che con nota prot.n. 1262 del 16/04/2020 il sig. Pontani ha 
richiesto a questo Ente, in seguito alla rinuncia all’appostamento dallo stesso 
inoltrata alla Regione Marche, il rimborso della somma versata mediante 
riscossione diretta presso lo sportello di tesoreria comunale; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere al rimborso della somma di Euro 300,00; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.lgs n. 267 del 
18.08.2000; 
 
Rilevato che, al fine di poter procedere con la restituzione della somma, occorre 
impegnare la cifra di euro 300,00 sugli appositi capitoli di spesa del B. P.  2020 in 
fase di predisposizione; 
 
Visto il D.lgs n. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
  

DETERMINA 
 

Oggetto:AUT.NE APPOSTAMENTO FISSO DI CACCIA N. 2642/MC 
PRESENTE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI MONTE 
CAVALLO (MC) - RESTITUZIONE SOMMA NON DOVUTA - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 42 del 29-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2) Autorizzare, per i motivi di cui in premessa, il rimborso della somma di 
Euro 300,00 al Sig. Pontani Arnaldo, nato a Monte Cavallo (MC) il 
22/01/1944 ed ivi residente in via Umberto I n.24, versata dallo stesso sulla 
tesoreria comunale in data 21/10/2019; 
 

3) Impegnare la spesa di Euro 300,00 per la restituzione della somma non 
dovuta di cui in premessa, all’intervento 99.01-7.02.01.01.001  ex. cap. 
2964 del B.P. 2020 in fase di predisposizione, gestione competenza, che 
presenta la dovuta disponibilità. 
 

4) Liquidare la stessa al suddetto sig. Pontani Arnaldo mediante riscossione 
diretta presso lo sportello di tesoreria comunale da parte dello stesso. 
 

5) Trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all’art. 49 del D. Lgs.18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione 
 

6) Pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio telematico del 
Comune di Monte Cavallo per 15 giorni consecutivi.  
 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to CECOLI PIETRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 42 del 29-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 29-06-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to CECOLI PIETRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 29-06-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Lì 29-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Remigi Rag. Valentina 

_______________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 261 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 01-07-2020 al giorno 16-07-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 17-07-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 01-07-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
CECOLI PIETRO 

 


